# Index Rerum,

- an Episcopus aut Parrochus, qui maiorem habet labo-  
rē, plus propter illum sibi reseruare possint. 381.18  
si Episcopus recreationis causa vel alio motu com-  
moreretur in aliquo Monasterio Regularium exem-  
pto, an valeat tunc vti alternatiua. 178.6
- An ad urgentem necessitatem pertineat, quod Epi-  
scopus absens sit à propria Ecclesia, ut sit in Con-  
cilio generali, Provinciali, aut Nationali. 98.10  
an si Episcopus factus Inquisitor generalis fiat de nouo  
Archiepiscopus, aut Episcopus noui alterius Epi-  
scopatus, sit necessaria noua dispensatio. 116  
n.12.
- An iure Ecclesiastico Episcopi & Cardinales perso-  
naliter possint bellum gerere. 82.1
- Prohibentur sub mortali culpa Episcopi & Cardi-  
nales bellum gerere. ibid.2
- An Pontifex possit in hoc dispensare. ibid.3
- Quanam constitutione teneatur iure naturali Par-  
rochus & Episcopus residere in Parrochia & Epi-  
scopatu sibi assignato. 415.4.5.& 6
- An Episcopi teneantur accedere ad Curiam vocati  
à Rege, & ibi residere quantum negotij grauitas  
ad bonum publicum attinentis exigit. 110.33
- si Episcopus non det licentiam Parrocho, non est  
tutus in conscientia si discedat; & non resideat. 140.1
- An possit per bimestre non residere. ibid.2
- antiquitus Episcopus senectute, vel infirmitate, aut  
summis occupationibus adstrictus sibi successorem  
quem Clero proponebat, designabat. 50.14
- An Episcopi præcepta generalia iuris diuini & posi-  
tuui, quæ tempus suæ obligationis non deter-  
minant, non possint determinare nisi ex com-  
missione summi Pastoris. 362.12.13. & 14
- an nullus Episcopus autoritate propria possit aliquid  
immutare, circa præcepta diuina Sacramentorum.  
ibid. 15
- An ex tacita Pontificis concessione possit Episcopus  
dispensare in impedimentis dirimentibus. 258.2.3.4
- an Episcopus possit dispensare ante contractum mari-  
monium. ibid. 5
- an Episcopus causa cognita & approbata, vt conue-  
nienti vt in utilitatem ipsius Parrochi possit vltra  
bimestre illi licentiam conferre, vt non resideat. 145  
12.& 13
- an Episcopus possit prohibere, ne Parrochus per bi-  
duum adsit sub pœna pecuniaria. 141.1
- Si Parrochus sepius incidat an poterit Episcopus  
sub excommunicatione id prohibere. ibid.2
- an Episcopus aut Cardinalis Episcopus possit occupa-  
re Parrochum habentem actualem animarum cu-  
ram, & in suo seruitio sit exercens officium Proni-  
foris, Vicarij, alteriusve muneric sui regiminis in  
Diœcesi sua vltra bimestre à Conc.concessum. 144.1
- an Episcopus vel Parrochus si non est simpliciter pau-  
per, possit sibi applicare fructus male perceptos ex  
non residentia. 197.61
- an Episcopus sit legatus à Papa ad Principes & à Prin-  
cipibus ad Papam, an sit necessarium requisitum,  
vt Episcopus excusat à residentia personali. 106  
7.& 8
- si Episcopus sciat aliquem irretitum irregularitate, &  
ipsum ordinat, an censeatur dispensare in irregulari-  
tate. 115.5
- an Episcopus potestatem confirmandi simplici Sacer-  
doti possit delegare. 260.1
- Episcopus, non ex suppositione, sed absolutè & simili-  
citer tenetur ad curam animarum. 4.2
- Au Episcopi animus non possit cognosci, quod sit in-  
scrutabilis. 181.7
- An Episcopi teneantur accedere ad Comitatum si  
Rex iubeat & præcipiat. 112.10
- de Episcopis Cardinalibus Ostiensi, Prænestino, Al-  
banensi, & aliis Romæ residentibus, Cardinalis  
Petri Damian. sententia. 87.1.& 2
- Quo tempore Episcopi & Abbates ad bella proce-  
debant. 81.3.4.5.6.7.8.9.& 10
- Quæ pœna non habeat locū hodie, nili in Episcopis,  
& aliis Ecclesiæ Prefectis maioribus. 156.13.14
- Qua consuetudine non possit Episcopus cogere Ca-  
nonicos ad psallendum in choro. 359.12
- In quibus casibus superior possit vocari Episcopus.  
268.37
- An actu grassante pestilentia, non debeat Episcopus  
dispensare. 279.8
- an Episcopus possit sine in Synodo sine extra lancire ne  
Parrochus vltra hebdomadam aut vltra biduum ab-  
sit sine eius licentia & approbatione. 138.9
- Concilium non potest impedire quin Episcopus  
possit reseruare cognitione causarū absentia. ib.10
- Episcopus debet compellere Parrochum, qui per bien-  
num non residet, licet postmodum resideat ad restitu-  
ēdos fructus illius téporis quo absés recepit. 160.8
- an Episcopus vel Capitulum si ipsi incumbat, vel Epi-  
scopus de consensu Capituli, vel istud cum assensu  
Episcopi possit dispensare causa iusta cū Canonis,  
vt absentes lucentur ad tempus etiam distribu-  
tiones quotidianas. 253.1
- Quæ Pontificia confirmatio implicitam habeat &  
tacitam commissionem dispensandi datam Episco-  
pis in suis diœcesibus. 257.3.& 4
- An non possit Episcopus concedere licentiam Parro-  
cho non residendi studiorum causa ad quinquen-  
nium, vt poterat ante Trid. ex iure cōmuni. 147.1
- an Episcopi prudentes se debeant putare Romanos  
Pontifices in suis diœcesibus. 256.17
- si Episcopus residens in sua Ecclesia capitul à Turcis,  
Pyratis, & violenter ducatur in captiuitatem, gaudet  
alternatiua. 177.12
- an possit Episcop. pro visitatione suæ diœcesis vti ope-  
ra Parrochi vltra quadrimestre singulis annis. 145.11
- etiamsi Episcopus absens sit timore mortis cadente in  
constantem virum, vtrum gaudeat alternatiua. 177.1
- an Episc. teneatur dispensare in intersticiis. 289.3
- an possit Episcopus qui vniuersalis est Medicus totius  
Diœcesis dare consilium, vt tota ciuitas carnis  
vescatur. 289.4
- an Episcopus transfacto primo trimestri ad diœcesim  
revertatur, ibique residet per aliquot dies, possit ite-  
rum absentari per trimestre anni sequentis. 136.14
- Quando est maxima causa & vrgens, potest Episco-  
pus dispensare contra canones, ex Tabiena. 247.5
- Episcopus qui substitutum constituit, an ratione tituli  
& dignitatis possit fructus percipere. 24.24
- vtrum Episcopus non residens per annum possit fructus  
quos distribuere debet pauperibus partim restitu-  
re, partim reseruare restituēdos sequenti anno. 197.65
- An dum Concilium & sacra Congregatio concedit,  
vt Episcopus ex causa graui, possit concedere li-  
centiam non residendi Parrocho, per aliquod tem-  
pus debeat hoc tēpus intelligi vltra bimestre. 151.6
- Episcopus qui omnino non prouidet de Vicario, & ad-  
ministratore Sacramentorum, tenetur restituere fru-  
ctus sibi correspondentes ratione illius Ecclesiæ, cui  
non prouidet de Vicario & administratore. 168.3
- si aliquis Episcopus vir sit insignis sapientiæ, Concilii  
& industriæ & in rebus agendis magnæ dexteritatis,  
quæ omnia longa experientia cognita habet Pont.  
sive iste Episcopus Cardinalis sit sine non, an  
sit legitima causa, vt Papa dispensem in residentia.  
104.4
- Episcopus excusat à residentia ex conditione suæ  
personæ; & quæ illa sit. 7.27
- N.ii

# & Verborum.

Nisi Papæ voluntas ita clarè expressetur potest Episcopus Cardinalis Romæ residere tatus in conscientia. 94. 24. & 25  
 Episcopus curet ut Præsbyteri saltem diebus Dominicis & Festis solemnibus, si curam habuerint animarum tam frequenter & suo muneri satisfaciant, Missas celebrent ex Conc. 185. 2  
 An sicut cum una persona propter timorem cadentem in constantem virum possit dispensare, & ad id teneatur Episcopus in ieiunio quadragesimali. 276. 4  
 Votum longæ peregrinationis quod excedat spatiū trium mensium si fiat ab Episcopo qui habeat actualem ouium curam, & non sit expressè dispensatus an sit irritum ipso facto. 100. 5  
 an Episcopus in sua Diœcesi possit pro aliqua necessitate præcipere quod omnes qui capaces sunt ieiunent. 361. 4  
 an Episcopus sit verè superior habens Iurisdictionem spiritualem in suas oves. ibid. 5  
 An si quidam Episcopus fecit votum peregrinationis Hie oīolymanæ, quod Pontifex non declarauit esse irritum & nullum, imò potius illud committauit, an sit validum. 100. 3  
 Episcopus per seipsum, cessante impedimento legitimo, plebem docere debet. 4. 4  
 an Episcopi monitio debeat præcedere hanc priuationē quā incurrit Parrochus non residēs, vt resideat. 156. 2  
 Episcopus satis prudenter facit qui tale votum emisit. 103. 38  
 an nec Episcopus pro Episcopatu suo, nec Papa pro vniuersa Ecclesia teneantur applicare Missæ sacrificium. 184. 29  
 vtrum Episcopi possint se absentare. 98. 5  
 an Episcopus possit causa studiorum Parrochis dare licentiam, vt non resideant per septennium. 147. 6. & 7  
 si Episcopus concedat de facto licentiam Parrocho, vt litem prosequatur, & Parrochus bona fide absentet se, ultra bimestre an faciat fructus suos. 173. 14  
 an Episcopus possit dispensare in lege Pontificia ab tempus pro bono regimine suæ Ecclesiæ. 254. 7  
 an nomine Episcopi veniant superiores regulares. 261. 2  
 quandonam Episcopus illa permutatione, & alternatiua priuilegio non gaudeat. 179. 5  
 Episcopus non potest cogere obtinentes beneficia simplicia aliquod personale seruitum suis beneficiis impendere. 418. 5  
 In Canonibus Concilij generalis non potest Episcopus dispensare nisi ex magna causa necessitatibus, ex Barbosa. 247. 4  
 an Episcopus habeat iurisdictionem, in habitu. 178. 5  
 An si vrgens necessitas dispensandi Episcopum oratur ex paupertate non teneatur Episcopus facere expensas, vt à Pontifice impetretur dispensatio. 259. 15  
 an si Episcopus fecerit votum alicuius magnæ peregrinationis, teneatur sub præcepto ad illud implendum, etiam non residendo & sic voti adimpletiō sit vrgens necessitas. 99. 1  
 si Episcopus cognoscat & approbet causam absentiae, & iudicans esse grauem, licet sit in vtilitatem ipsius Parrochi, an faciat fructus suos. 172. 6  
 an Episcopus qui sub conditione expressa voulit Religionem teneatur petere licentiam, & dispensationem in residentia. 101. 18  
 Episcopus licet potestatem iurisdictionis in oves immediate accipiat à Pontifice, tamen dignitas Episcopalis immediatè est instituta à Christo Domino. 22. 7  
 Episcopus ex priuilegio est dispensatus quod semper in sua Diœcesi non resideat. 90. 34

non potest Episcopus ante citationem per editum punire Parrochos in quarta fructuum parte. 156. 11  
 Episcopus ex Concilio Vicarium debet approbare. 140. 1  
 An si filius Regis Episcopus per annum non resideat fructus Episcopatus non possit sibi applicare ad conguam. 197. 73  
 an Episcopi inconsulto Summo Pastore possint lege sua determinare suis ouibus tempus quo obligat oratio præcepta iure diuino. 361. 1  
 an Episcopus possit dispensare in legibus Pontificiis. 251. 16  
 vt Episcopi possint abesse à suo Episcopatu à quibus causæ legitimæ absentiae sint approbandæ. 170. 7  
 An prius debeat Episcopus implere votum quām fiat Episcopus. 103. 41  
 an Episcopus tale munus exercens tutissimus erit in conscientia, non residendo personaliter. 114. 9  
 Ea quæ sunt Ordinis Episcopalis, quilibet Episcopus in sua diœcesi exercere debet. 4. 5  
 officia Ecclesiastica non exigunt necessariò Episcopos ad eorum exercitium, & idè à residentia non excusat. 6. 8  
 An cum vrgens necessitas adest desideriorum infirmorum petentium esum carnium in quadragesima possit Episcopus & debeat supporrare cum ille dispensando, vt maius in eis periculum evitetur. 266. 12. & 13  
 qua ratione Episcopus à residentia excusatetur absque præcepti violatione. 5. 10  
 Quid antiquitus ab Episcopis solum fiebat. 260. 6  
 an Episcopos Papa vocet in sollicitudinis partem. 254. 2  
 Episcopi armati lorica & galea velut monstra Ecclesiæ primò visi sunt. 81. 1  
 an Episcopus teneatur restituere si ex omissione damnum temporale adueniat, vel Ecclesiæ, vel alicui ex subditis. 168. 6  
 Episcopi translatio, depositio & cesso non tam constitutione canonica, quām institutione diuina soli sunt Romano Pontifici reseruata, ex Innocentio III. 95. 5  
 An si diuersa ratio Episcoporum respectu Sum. Pont. 256. 13  
 an Episcopi sint membra & pars corporis Papæ. 256. 14  
 an possit Episcopus eandem licentiam concedere Canonico, cuius Canonicatui est annexa Parochialis. 150. 3  
 Qui defendendi Episcopi, qui in aciem ibant. 81. 12  
 an Episcopus qui comitari debet, debeat esse ille in cuius Ecclesia est Canonicus. 244. 88  
 Quo tempore gaudere debeat Episcopi alternatiua. 175. 8  
 In Belgio & Germania debent interesse in Comitiis ordinum Episcopi. 109. 15  
 an Episcopus eo ipso quod iure ordinario habeat curam & iurisdictionem in suas oves, eodem iure habeat potestatem dispensandi in legibus Papæ. 278. 14  
 An tempore epidemiae & ad fugiendum contagium possit Episcopus dispensare, ne tota ciuitas sacram audiat. ibid. 15  
 an Episcopus qui voulit Religionem, si Papa dispensauerit, si indicatur à viris quod causa non sit sufficiens excusatetur à petitione illius. 101. 23  
 an Episcopi in legibus latis in Concilio diœcesano possint dispensare. 255. 1  
 Quamuis regulariter nequeat Episcopus in lege Pontificis, aut Concilij, potest tamen in casu vrgentis necessitatis, quando ad Pontificem aditus non patet, ex Thoma Sanchez. 277. 10  
 licet Episcopus peccet contra iustitiam, quod ex officio suo teneatur aliquid restituere. 168. 5

# Index Rerum,

- E**piscopi Præsulatum non possunt deserere quacumque occasione absque autoritate Romani Pontificis. 119. 8  
 an Episcopus possit edicere ne Canonici sine eius licentia abesse possint. 152. 10  
 Episcopus depositus propter culpam , an de iure communi non possit iterato ad Episcopatum reuocari. 95. 8  
 Episcopi non faciunt votum non deserendi gregem sibi commissum, sed solum esse præceptum inducens obligationem perpetuam, ex Caiet. 119. 11  
 si Episcopus sit dispensatus in residentia an gaudeat alternatiæ priuilegio. 178. 1  
 An necessitas vrgens excusat ab obseruanti præcepti etiam diuini positui. 178. 1  
 Super eo quod factum est potest Episcopus dispensare in lege Pontificis aut Concilij, non tamen in eo quod faciendum est contra canones , ex Sylvestro. 247. 3  
 an Episcopus in loco exempto suæ Diœcesis versans, sit apud Diœcesim suam. 178. 4  
 Episcopus potest auferre à confessore quod non confiteatur oves. 28. 53  
 An liceat Episcopo habere duos Canonicos in suo seruicio qui lucrum facient fructus suæ Præbèdæ, ac si præsentes essent , non tamen distributiones quotidianas, 243. 23. & 24  
 qui Episcopi meretricibus similes 125. 22  
 Episcopo alicui semel assignato ouium grege , ex iure naturali sequitur obligatio ad residentiam personalem. 22. 8  
 Episcopis quæ potestas conueniat. ibid. 10  
 Ad non residendum per bimestre , an requiratur licentia expressa Episcopi. 142. 2  
 an Episcopus possit dispensare in legibus Pontificis & Conciliaribus, quando materia leuis est. 248. 1  
 Quæ commissio tacite Episcopis sit concessa. 261. 13  
 Episcopus expulsus per violentiam , aut per eandem detentus ingredi suam Diœcesim est affectus pro ipsa residentia. 177. 10  
 an Episcopus tantum possit in sua diœcesi quantum Pontifex in toto orbe. 251. 19  
 an Episcopus consideratus ante legem Pontificiam possit in suo Episcopatu, quod Pontifex in toto orbe ibid. 20. & 21. 22  
 Contra ius diuinum est, quod Episcopus absit à sua diœcesi. 16. 8  
 licet Episcopus violenter detineatur , ne suum ingrediatur territorium, an in alieno gaudere possit alternatiua. 177. 2  
 Episcopus Romanus est summus Pontifex Petri successor & Christi vicarius. 34. 15  
 Maior comitatus conceditur Episcopo visitanti , quam Cardinalibus. 79. 45  
 Finito negotio ad quos vocatus est Episcopus, si illo anno non fuerit usus priuilegio mensum sibi concessu à Tridentino , an posset illo vti, 104. 2. &c.  
 Episcopi qui sunt in statu perfectionis non nisi Summi Pontificis autoritate Episcopalem curam possunt deserere. 119. 4  
 an Episcopus gaudeat priuilegio alternatiæ , etiam si verè & personaliter resideat in aliquo loco exempto, sito tamen intra Diœcesim suam. 178. 1  
 Episcopus in his quæ sunt de genere permisorum potest, ex rei natura , & ex ipso iure diuino intra propriam diœcesim ea omnia , quæ summus Pontifex potest in Ecclesia Dei vniuersali , nisi per sacros canones aut per summum Pont. prohibeatur, ex Barbosa. 247. 2  
 an Episcopi ex vi subordinationis ad Papam tanquam illius Vicarij ordinarij , participant potestatem dispensandi in legibus Pontificiis, 249. 15. & 16  
 Episcopus potest absoluere ab excommunicatione incursa ex detentione violēta Clerici in carcere. 250. 1  
 an Episcopi possint dispensare vbi specialiter dispensatio non est inhibita. ibid. 2  
 an Episcopus possit absoluere ab excommunicatione lata à iure per legem vniuersalem. ibid. 3  
 An sit causa sufficiens ad dispensandum quod alius Episcopus non resideat , quod sit Inquisitor generalis. 114. 8  
 Episcopi non accipiunt à summo Pontifice potestatem regendi gregem , sed immediatè à Deo. 22. 9  
 An filius Regis Episcopus possit differre restitucionem quoisque Patre , vel Matre mortuo audeat hæreditatem. 197. 64  
 An si ex omissione culpabili Vicarium non constituit Episcopus teneatur fructus restituere. 168. 4  
 Licentia in scriptis & causæ cognitio & approbatio Episcopi an requiratur , tum vt fidem legitimæ absentiæ in foro externo faciant Parrochi, tum vt omnis deceptio, & inanis prætextus absindantur. 171. 9  
 In quonam possit dispensare Episcopus. 151. 2  
 Diuersimodè obligantur ex iure diuino ad residentiam personalem Episcopi, ac obligantur Parochi, ac alij inferiores animarum Pastores. 119. 9  
 An supposita probatione Pontifica in residentia propter causam quam illi Rex proposuit , si Rex præcipiat Episcopo vt accedat ad Regiam Curiam , & ibi exerceat munus & officium perpetuum vt Conciliarij, &c. teneatur Episcopus præcepto regio obedire. 112. 8  
 an Episcopi Cardinales ex Priuilegio Pontificis gaudent alternatiua. 179. 1  
 an Episcopi teneantur accedere ad Curiam regiam vel imperialem ad iussum & vocationem Regis. 108. 5  
 Vtrum si per Episcopum stet non nominare Vicarium idoneum tempore absentiæ Parrochi , Episcopus teneatur restituere fructus pro rata temporis absentiæ. 168. 1  
 Quis item nomine Episcopi. 141. 2  
 an Episcopus non residens possit continuare trimestre vnius anni cum anni sequentis trimestri. 135. 1  
 Episcopi titulares obligantur ad residendum ex natura rei , & iure diuino. 23. 13  
 tria Episcopum à vinculo residentiæ absoluunt. 5. 11  
 An præsentia Episcopi per mensum integrum sufficiat ad effectum, vt gaudeat alternatiua. 181. 6  
 Episcopi an formaliter habeant votum. 119. 12  
 Quid dicat Episcopus in sua consecratione. ibid. 13  
 Quid iuret Episcopus. ibid. 14  
 Episcopus an possit per Papam dispensari , & illius votum non deserendi gregem an possit dispensari. ibid. 15  
 cur Episcopus non potest ex iure diuino deserere gregem , benè tamen Curatus. ibid. 16  
 Episcopus quo iure obligationem habet pascendi gregem 28. 55. & 56. 57  
 Episcopus vnius Ecclesiæ an teneatur residere iure diuino in sua Diœcesi. 90. 33  
 An eo ipso quod Episcopus contradicat Parrocho religionem ingredi volenti , summus Pontifex illi licentiam & libertatem concedit. 168. 12  
 Si odium inter Episcopum & plebem sit quid agendum. 24. 26  
 Quid sit ratio succedendi in summum Pontificatum Romanum Episcopum. 34. 13  
 Episcopus an sit sufficiens ad regendum gregem suum adiutum ministris prudentibus & doctis. 24. 25  
 an si Episcopus est feudatarius debeat prius obedire Regi

# & Verborum.

- R**egi quām Pontifici. 108.10  
 an Episcopi pro fide pugnantes excusari possint. 81.11  
 an si Episcopus in fraudem alternatiæ & vt ostendat se  
     velle permanere, exercet munia Episcopalia in diœ-  
     cesi, & haber uno vel altero die ante finem mensis  
     discedere à diœcesi, an gaudeat alternatiua. 181.9  
 vtrum Episcopus non residens per trimestre à Concil.  
     concessum, gaudeat alternatiua. 175.1  
 Episcopus potest in sua Diœcesi, quidquid Pontifex in  
     tota Ecclesia, nisi aliquid Pontifex reserueret, ex Th.  
     Sanchez. 277.11  
 quæ potestas Episcopis concessa exorbitet. 262.7  
     an post acceptationem alternatiæ menses suos Mar-  
         tium & Septembrem ita acceptauit Pont. quod  
         Episcopus, siue resideat, siue non in illis benefi-  
         cia vacanta prouidere nequit. 180.11.& 12  
 vtrum Episcopus possit secum in iuramento dispensare  
     sicut cum aliis. 255.4  
 an aliquis Episcopus excipiatur qui non possit dispen-  
     sare. 256.5  
 an Episcopi possint non residere propter aliquod offi-  
     cium Episcopatibus coniunctum. 110.27  
     an in multis quæ propria sunt Papæ non possint pro  
         vna vice dispensare Episcopi. 252.2.3. & 4.  
 an ad hoc vt Episcopus residens per horam vel diem  
     prouidere possit beneficia ex vi alternatiæ, debeat  
     habere animum ibi permanendi & residendi. 181.8  
 usque ad Bonifacium V I I I. nullus Episcopus volebat  
     fieri Cardinalis. 77.23  
 an Episcopus sine adjunctis coniudicibus possit multare  
     Canonici habens capitulum tempore diuinorum  
     officiorum extra casum virginem. 231.25  
 an Episcopi absentes alia ex causis enumeratis à Con-  
     cilio, debeat gaudere alternatiua. 175.6  
 an Episcopi qui absunt ex causis à Concil. approbatis  
     gaudeant alternatiua. 179.6  
     an licet negotium quod quis per alium perficere pos-  
         fit, non excusat, nec Episcopus ad hoc possit da-  
         re licentiam. 173.9  
     an excommunicatus non toleratus nullomodo satis-  
         faciat penso horarum, quæ in choro Ecclesiæ  
         dicuntur. 225.4  
 an Episcopi & Parrochi ea facilitate qua sibi applica-  
     bunt fructus in Episcopatu & Parrochia, possint non  
     residere. 197.53  
 Episcopalis dignitas non est maior Cardinalitæ. 76.17  
 si Episcopus iudicauerit Parrochum valde utilem fu-  
     rum, si munus exerceat Inquisitoris, an poterit il-  
     lum absentia si Parrochia pro præsenti habere. 145.9